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NA ŚNIEŻNYM KOBIERCU ZBOCZY TATRZAŃSKICH

Na tarasie stacji kolejki linowej na Kasprowym.

W spaniałe warunki śnieżne ścisp 
gają pod Giewont nieustannie rój 
miłośników sportów zimowych, któ

rzy tu wśród wspaniałej przyrody 
górskiej, zdała od zgiełku miast, 
mogą zażyć rozkoszy śniegu i słońca. W słońcu wśród śniegu.

W białym ływiole, Widok na Kasprowy od strony Hali Gąsienicowej. Białe zbocze przeci 
nają liczne sylwetki narciarzy.
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PRZYGOTOW ANIA DO W YSTAW Y W GLASGOW IE. Ustalony z góry 
program wystaw światowych na najbliższych kilkadziesiąt lat, nie prze
szkadza bynajm niej urządzaniu podobnych pokazów o ograniczonym nieco 
zakresie. Tak n. p. zapowiedziana jest wystawa Im perjum  Brytyjskiego, 
która urządzona będzie w szkockiem mieście Glasgowie. Pierwsze przygo
towania do niej już są przeprowadzane.

O S IE D LE  ROBOTNICZE NA K R ESA CH . Palącem zagadnieniem społecz 
taem jest w obecnym czasie budowa mieszkań dla robotników. Z tego punktu 
widzenia na szczególną uwagą zasługuje wybudowane w Janow ej Dolinie 
(pow. Kostopol) na  W ołyniu, osiedle robotnicze, liczące przeszło sto domów, 
zamieszkałych przez robotników miejscowych kamieniołomów.

„KOŃ BY S IĘ  ŚM IAŁ Z TEGO". Tak się mówi, nie przypuszczając, by to 
było możliwe. A jednak znawcy „psychologji" końskiej utrzym ują, że śmiech, 
uważany dotychcząs za przywilej człowieka, znany jest i koniom. Na poparcie 
tej tezv podają uczeni „konioznawcy" właśnie to zdjęcie śmiejącego się konia.

TAM, GD ZIE S Z A L E JE  WOJNA. Wymowniejsze od wielu depesz i korespon- 
dencyj, donoszących o przebiegu wojny na Dalekim Wschodzie, jest to zdjęcie 
Szanghaju, przedstawiające pogruchotane doszczętnie resztki budynku administra
cji kolejowej przy dworcu północnym po ostatnich nalotach japońskich aero
planów bombowych.

ZW IĄ ZEK  S T R Z E LE C K I W KLUCZACH NA POMOC ZIMOWĄ. Staraniem 
Komitetu, w skład którego wchodzili pp.: prezes Zw. Strzel. Szczepański, kom. 
Woźniczko, Elsnerowa i arch. Schneider z Krakowa — odbyła się w Kluczach 
impreza towarzyska, z której dochód przeznaczono na Pomoc Zimową. Nasze 
zdjęcie przedstawia grupę uczestników wieczoru.

BU K A R ESZT  S IĘ  BAW I. Nie należy sądzić, by doniosłe wydarzenia z dzie
dziny polityki wewnętrznej zahamowały zupełnie rozwój życia towarzyskiego 
w stolicy Rumunji. W łaśnie niedawno oddział gw ardji królewskiej urządził 
wspaniałą zabawę karnawałową, której uczestnicy wystąpili w historycznych 
strojach rokokowych.
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P IER W SZE „JASKÓ ŁKI" SEZONU KĄPIELOW EGO.
Dla krajów europejskich jest on jeszcze dość daleko, ale za
pobiegliwe wielkie pracownie mód już się do niego przygo 
towują. W Londynie urządzono już pokaz nowych kreacyj 
plażowych.

N IEZ W YK ŁA  KATASTROFA AUTOMOBILOWA. Sa
mochód, jadący z szaloną szybkością drogą leśną w Cape 
Cod w Stanach Zjednoczonych, ześlizgnął się i zawadził 
o drzewo, skutkiem czego wóz został dosłownie przepołowio
ny wzdłuż osi podłużnej. Pasażerowie automobilu doznali 
tylko stosunkowo lekkich obrażeń. BOGOW IE POLOW ANIA W EGZOTYCZNEJ A FR Y C E . Gdy mieszkańcy belgijskiej ko- 

lonji Kongo udają się na polowanie, odprawiają przedtem modły i tańce liturgiczne przed po- 
ehodzącemi z prastarych czasów posągami, prz edstawiającemi bóstwa, darzące myśliwych 
szczęściem.

PRÓBA CZYSTOŚCI DŹWIĘKÓW W A PA R A C IE  RA- 
DJOWYM. Ażeby z jak  najdalej idącą dokładnością wy- 
próbować czystość dźwiękową, aparatów radjowyph, wy
ściela się w laboratorium  ściany grubą warstwą waty, która 
nie dopuszcza żadnycb szmerów z zewnątrz. Wszystkie po- 
trzebne do badania przyrządy umieszczone są poza takiemi 
ścianami z waty. i

ANTYJAPOŃSKA M AN IFESTACJA  W LO N DYN IE. Znany ze swojej działalności na te
renie genewskiej Ligi Narodów, ambasador chiński w Paryżu, W ellington Koo zorganizował 
w tych dniach w wielkiej sali opery Covent Garden w Londynie, manifestację pacyfistyczną 
w obronie swojej o jc z y z n y .

Z D JĘ C IE  MOŻLIWE TY LK O  PRZY N IES ŁY C H A N IE  PRECYZYJN YM  A PA R A CIE .
Kam era fotograficzna, k tórą dokonano tego zdjęcia, umożliwiała fotografowanie w tysiąc- 
dwóehsetnej części sekundy. Przy tym m inimalnym czasie można było osiągnąć zdjęcie, przed
stawiające nieuchwytny dla oka moment, gdy łyżwiarz końcami palców dotyka łyżew.
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